1

平成 29年度第１回独立行政法人医薬品医療機器総合機構倫理審査委員会 議事要旨

日時 ：平成 29年９月５日（火）14：00～15：05

場所 ：独立行政法人医薬品医療機器総合機構 第 １、２会議室

出席者：（外部委員）

田代 志門 （国立がんセンター 社会と健康研究センター 生命倫理研究室

室長）〔書面審査〕

玉腰 暁子 （北海道大学大学院医学研究院 社会医学分野 公衆衛生学教室

教授）

丸木 一成 （国際医療福祉大学 医療福祉学部長・大学院教授）

武藤 香織 （東京大学 医科学研究所 公共政策研究分野 教授）

山縣 然太朗（山梨大学大学院 総合研究部医学域 教授）

米村 滋人 （東京大学大学院法学政治学研究科 准教授）

 （内部委員）

赤川 治郎 （PMDA 理事（技術総括・安全担当））

井上 誠一  （PMDA 理事（総合調整・救済担当））

森 浩太郎 （PMDA 総括調整役）

○ 矢守 隆夫 （PMDA 理事（審査等担当））

（五十音順、敬称略）

○：委員長

2

【研究計画の審査について】

１件の申請があり、「承認」とされた。

＜受付番号 H29-1＞

課題名：「MID-NET データの特性解析及びデータ抽出条件・解析手法等に関する研

究」

審査結果：承認

以上